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Dernæst foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Beslut- 
ning af Rigsdagen i Henhold til Lov Nr. 
112 af 9. Marts 1917 om 홢Kongeriget Dan- 
marks Hypotekbank" § 13. 

(Udvalgets Betænkning med tilhørende 
Forslag til Beslutning findes i Tillæg B. 
Sp. 399). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Stumph: Da Udvalgets Ordfører, det 
ærede Medlem Hr. Kantsø, er blevet for- 
hindret af et andet Møde i at være til Stede 
her, har jeg lovet for ham at anbefale paa 
hele Udvalgets Vegne, at Rigsdagen god- 
kender Kongeriget Danmarks Hypotek- 
banks Regnskab for Tiden fra 1. April 
1938 til 31. Marts 1939. Udvalget har holdt 
Møde og behandlet Regnskabet og er enigt 
om under Henvisning til de rigsdagsvalgte 
Revisorers Bemærkninger angaaende Regn- 
skabet at stille dette Forslag, som jeg paa 
hele Udvalgets Vegne anbefaler til Ved- 
tagelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Forslag til Beslutning af Rigsdagen, 
jsaalydende: 

홢Rigsdagen godkender 홢Kongeriget 
Danmarks Hypotekbank s Regnskab for 
Tiden fra 1. April 1938 til 31. Marts 1939" 

vedtoges uden Afstemning. 

Sagens Overgang til anden (sidste) Be- 
handling 
-vedtoges uden Afstemning. 

Derpaa fulgte: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om midlertidigt Løntillæg til Statens Tjeneste- 
mænd m. fl. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 285). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (V. Buhl): Ved Gen- 
nemførelsen af det foreliggende Lovforslag 
opretholdes det midlertidige Tillæg, som i 
forrige og indeværende Finansaar er til- 
.staaet Tjenestemændene, og som for gifte 
Mænd og dermed ligestillede udgør 14 Kr. 
maanedlig, ogsaa for de 7 første Maaneder 

af det kommende Finansaar. Dette midler- 
tidige Tillæg staar i Forbindelse med det 
særlige Forhold, at der i den Skala, som 
gælder for Tjenestemændénes Regulerings- 
tillæg, er et Interval svarende til 4 Por- 
tioner Reguleringstillæg, for hvilket der kun 
ydes een Portion. Naar denne er naaet ved 
Udgiftstallets Stigning op over Intervallets 
Undergrænse, gaar man ind i den saakaldte 
stille Zone, hvor en Prisstigning, svarende 
til 3 Portioner Reguleringstillæg efter Loven, 
forbliver udækket. For 1938-39 steg Ud- 
giftstallet op over den stille Zone, saa 
at Tjenestemændene fik Ret til 7 Portioner 
Reguleringstillæg. Desuden blev der til del- 
vis Udligning af de 3 udækkede Portioner 
inden for den stille Zone ydet et midlertidigt 
Tillæg paa 14 Kr. maanedlig, altsaa i alt 
168 Kr. for hele Aaret. For 1939-40 bort- 
faldt Retten til den 7de Portion, idet Ud- 
giftstallet gik nogle Points under Overkanten 
for den stille Zone, men den 7de Portion 
blev opretholdt som ekstraordinært Tillæg, 
idet det samtidig blev aftalt med Tjeneste- 
mandsorganisationerne, at dette Tillæg 
skulde bortfalde, saafremt Udgiftstallet i 
1940 igen gav Ret til 7 Portioner. 

Efter det sidst beregnede Udgiftstal, 
der udgør 3 181, er vi paa ny kommet op 
over det store Interval, endda med hele 4 
Portioner, saa at Tjenestemændene efter 
Tjenestemandslovens Regler har Krav paa 
10 Portioner. 

Tjenestemandsorganisationerne har over 
for Regeringen i Aar som tidligere princi- 
palt fremsat Anmodning om, at det store 
Interval blev fyldt ud, hvad der vilde give 
13 Portioner Reguleringstillæg. Endvidere 
har de anmodet om, at den deraf følgende 
Lønforhøjelse fik tilbagevirkende Kraft for 
Januar Kvartal 1940, og yderligere har de 
ønsket, at der blev foretaget en kvartalsvis 
Regulering i Stedet for, som Tjenestemands- 
loven hjemler, Regulering een Gang aarlig 
med Udgangspunkt ved Finansaarets Be- 
gyndelse. 

Regeringen har lige saa lidt nu som før 
kunnet indgaa paa at ændre selve Tjeneste- 
mandsloven, for saa vidt den stille Zone 
angaar. Endvidere har man baade af prin- 
cipielle og af finansielle Grunde ment at 
maatte fastholde, at der ikke under nogen 
Form kunde ske Lønregulering med til- 
bagevirkende Kraft, ligesom man heller 
ikke har kunnet gaa ind paa at søge gen- 
nemført en automatisk Regulering af Tje- 
nestemandslønningerne hvert Kvartal. Der- 
imod har man ikke ment paa nærværende 
Tidspunkt at burde modsætte sig, at det 
særlige Løntillæg paa 168 Kr., der i Aar og 


